
ЈКП „ВОДОВОД“ ЗАЈЕЧАР 
19 000 Зајечар, Србија 
Бул. др Зорана Ђинђића 5 
ПИБ: 101328084,  
Матични број: 07183372 

 
www.vodovodza.rs 

               Служба јавних набавки 
Тел: 019/422 041 

019/423 041 
Факс: 019/422 859 

e-mail: vodovodza@ptt.rs 
 

Комисија за јавну набавку                                                      Свим потенцијалним понуђачима 
 
 

Набавка број ЈНМВ 21/2019 – Средства за хигијену 2019 
 
 
ПРЕДМЕТ: ОДГОВОРИ НА ПОСТАВЉЕНА ПИТАЊА 

 
 На основу чл. 63. Закона о јавним набавкама, за јавну набавку добара - Средства за хигијену 

2019, ЈНМВ 21/2019, наручилац ЈКП „ВОДОВОД“ ЗАЈЕЧАР у року предвиђеном за подношење понуда 
даје додатна појашњења на постављенa питањa од стране потенцијалних понуђача: 
 

Питањe 1: 

 
1) Молимо да нам одговорите какав статус имају новоотворене фирме, будући да на страни бр. 7 и у 

обрасцу на страни бр.19 захтевате додатне услове и следећу изјаву: 

 

 
 

 
Наша фирма је отворена у фебруару ове године и има већ неколико потписаних уговора за набавку 
средстава о одржавању хигијене. Сматрамо да то што фирма не постоји од раније не би смео да буде 
битан недостатак понуде и да Наручилац не би по основу ове изјаве смео да одбаци понуђача као 
неодговарајућег. С тим у вези, може ли изјава о новоотвореној фирми да се достави уз попуњавање 

овог обрасца или напомена да је изјава за важећи период од кад је регистрована фирма? Обавезне 
услове из члана 75 је дужан да испуни сваки понуђач, а напомињемо да додатне услове према чл.76 
понуђач може да испуни кроз заједничку понуду, a према члану 81. 

 
 
 

http://www.vodovodza.rs/
mailto:vodovodza@ptt.rs


Одговор 1: 

 
Наручилац ЈКП Водовод Зајечар обавештава потенцијалног понуђача да ће прихватити понуду 

за јавну набавку - Средства за хигијену 2019, ЈНМВ 21/2019, с тим што мора бити потписана горе 

наведена изјава с напоменом да се односи на важећи период од кад је регистрован, под условом да  
достави и финансијски извештај за исти период (у конкретном случају закључно са трећим кварталом 

30.09.2019. године).  
Доказ може бити и потврда Народне банке Србије да понуђач у периоду од дана регистрације 

до 30.09.2019. није био неликвидан, с тим да није у обавези да доставља овај доказ уколико су 
подаци јавно доступни на интернет страници Народне банке Србије.  

Потенцијални понуђач мора доставити и копије закључених уговора.  
Такође, како и сам потенцијални понуђач наводи у свом допису, у оквиру заједничке  понуде 

(члан 81. ЗЈН), уколико се одлучи за исту, сваки од понуђача мора да испуни обавезне услове из 

члана 75. став 1. тачка 1) до 4) ЗЈН, а додатне услове испуњавају заједно.   

 
Питањe 2: 

 
Примедба на техничку спецификацију 

- Појасните о којој је амбалажи средства реч, обзиром да је „Мер“ у паковању од 700мл 

 

1 WC санитар 1/1, Мер или одговарајући ком 120 

 
- Прилагодите паковање, обзиром да је „Циф“ у паковању од 500 мл 

 

5 ЦИФ Течни абразив 0,75 л – или одговарајући ком 50 

 
- Да ли се за наведене артикле цена односи на комад или паковање? 3/1,5/1,2/1 су паковања а цену 
сте ставили за комад 

 

10 Трулекс крпа 3/1 ком 65 

 

11 Сунђер за прање посуђа 3/1 ком 80 

 

19 Жица зa судове 5/1 ком 30 

 

21 Магична крпа 2/1 ком 30 

 
Појасните о којој је амбалажи средства реч, обзиром да је „Мер“ у паковању од 900мл 
 

12 Детерџент за ручно прање посуђа 1/1л – Мер или одговарајући ком 120 
 

О каквој концентрацији је реч? 
 

13 Течни сапун za руке  1/1 лит – концетрат ком 180 

 

Одговор 2: 
 

Наручилац ЈКП Водовод Зајечар мења горње набројане ставке из спецификације тако да исте сада 

гласе: 
 

1 WC санитар 0,700 л, Мер или одговарајући ком 120 

 
- Прилагодите паковање, обзиром да је „Циф“ у паковању од 500 мл 

 

5 ЦИФ Течни абразив 0,500 л – или одговарајући ком 50 
 

- Да ли се за наведене артикле цена односи на комад или паковање? 3/1,5/1,2/1 су паковања а цену 
сте ставили за комад 

 

10 Трулекс крпа 3/1 паковање 65 
 

11 Сунђер за прање посуђа 3/1 паковање 80 
 

19 Жица зa судове 5/1 паковање 30 

 

21 Магична крпа 2/1 паковање 30 



Појасните о којој је амбалажи средства реч, обзиром да је „Мер“ у паковању од 900мл 

 

12 
Детерџент за ручно прање посуђа 0,900 л – Мер или 
одговарајући 

ком 120 

 
О каквој концентрацији је реч? 

 

13 Течни сапун za руке  1/1 лит – садржи глицерин и аллантоин ком 180 

 
 

Конкурсна документације ће такође бити измењена у домену питања  бр.2. 

 
______ . _______ 

 
 

 Наручилац ће питања и одговоре у вези кон. документације објавити на: порталу јавних набаки и 
 интернет страници наручиоца. 
 
У Зајечару, 

Дана: 19.12.2019.        

 
 
Комисија за јавне набавкe                         

    Синиша Радовановић 


